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NYA VAGAR.
Maj månad anses ju sedan gammalt vara 

vårmånaden i alldeles särskild grad, vilken 
med sitt solljus och sin värme förebådar 
sommarens antågande. Själva månadsskif­
tet liar tillvunnit sig en plats i mångas med­
vetande och firandet av detsamma bäres i 
många fall av mångårig och stark tradition. 
Då det är valborgsmässokväll flamma eldar­
na runt om i Sveriges bygder, under det att 
ungdomen samlas runt omkring för att se 
på hur elden lyser och för att underhålla 
densamma. Det är menat som en hälsning 
åt våren och sommarljuset. Valborgsmässo­
afton är också en högtidsdag i alldeles sär­
skild grad för studenterna. Då sättes den 
vita mössan, som under månader har vilat, 
åter på hjässan, nytvättad och vit. Och den 
1 maj har för stora delar av vårt folk blivit 
en demonstrationernas dag av väldiga mått. 
Man har ägnat en dag åt sitt arbete och 
kampen för att under detsamma vinna de 
största möjliga förmånerna.

Även för den kristliga ungdomsverksam­
heten betyder den ingångna månaden i vissa 
fall en nyorientering i arbetsförhållandena. 
För några dagar sedan kom ett meddelande 
från Västerbotten, att man i denna nordligt 
belägna provins redan den 11 maj tänkte 
börja sommarens missionsverksamhet på 
bil. Under så gott som hela sommaren skola 
två bilar vara i oavlåtlig verksamhet och 
föra talare från plats till plats. Orter som 
aldrig annars fått besök av någon predikant 
skola då få höra evangeliet om Kristus.' 
Traktater ocli tidningar spridas i tusental. 
Medan vinterns verksamhet karakteriserats 
av längre serier av evangeliska möten på 
ett begränsat antal platser, kommer som- 
marens att präglas av dessa systematiska 
försök att till de väldiga vidderna i norr 
föra Kristi evangelium.

I andra provinser komma säkerligen lik- 
nande försök att göras ehuru måhända icke 
så systematiskt som i Västerbotten. Det är 
icke första året, man arbetar på detta sätt 
där uppe. Man har erfarenheter från förra 

sommaren att bygga på, och det är dessa 
som helt visst varit bestämmande, då det 
gällt att börja så tidigt som vad i år varit 
fallet. Man fann att just detta var en utom­
ordentlig arbetsform. Vi skulle önska, att 
distriktsorganisationerna landet över, där 
det finns andligt försummade orter, ville 
taga just en sådan fråga under omprövning 
och se till, om icke med tillhjälp av de mo­
derna fortskaffningsmedlen något mera sy­
stematiskt kunde göras av predikan och 
skriftspridning än det som medhinnes un­
der enstaka bilmissionssöndagar eller kor­
tare turnéer.

I maj månad börjar också S. M. U:s tält- 
mission på nytt. Väderleken torde lägga 
hinder i vägen för begynnande av arbetet 
under den första hälften av månaden, men 
den senare hälften hoppas vi kunna rap­
portera, att tältverksamheten är i full gång 
ocli att den givit ett härligt resultat. Början 
göres i Skåne, som på sin del fått maj må­
nad med pastor Oscar Gustafsson som talare 
vid tältmötena. Under juni månad förläg- 
ges tältet till Halland, där också pastor Gus­
tafsson kommer att leda mötena under nå­
gon tid. Under juli månad är tältet i Väster­
götland, där det uppsättes någonstädes i 
Mark. Här svarar Västkustens ungdoms­
förbund för ordnandet av hela verksamhe­
ten. I augusti slutligen kommer tältet till 
Kalmar län, där det uppsättes vid Eds bruk. 
Under denna månad medföljer som talare 
pastor K. Agathon Esloff.

Erfarenheterna från förra sommarens 
tältmöten voro uteslutande glädjande och 
sporrande. Tältmissionen är dock ett krä­
vande arbete för de bröder, som åtagit sig 
ansvaret att vara ledare för mötena eller 
att sjunga vid desamma. Därför behöver 
denna verksamhetsgren på ett särskilt sätt 
ihågkommas i S. M. U:arnas förböner under 
den stundande sommaren. Hur gärna 
önskade vi icke, att just genom tältmissio- 
nen alldeles särskilda välsignelser skulle 
komma vårt land ocli vårt folk till del.
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KRISTUSBREV.
— Av H. Wilhelmsson. —

»Ty det är uppenbart, att I ären ett 
Kristusbrev, avfattat genom oss, skrivet 
icke med bläck, utan med den levande Gu­
dens Ande, icke på tavlor av sten, utan på 
tavlor av kött, på människohjärtan.» 2 
Kor. 3: 3.

Brevafton! Den rubriken ser man ofta 
i Ungdomsvännen. S. M. U-arna måtte vara 
ett brevälskande och brevskrivande folk. 
Idén med brevaftnar är god och bär säkert 
välsignelse med sig. Men då jag tänker på 
alla de tusende brev, som sändas till de 
många brevaftnarna, kommer frågan: Är 
det Kristusgripna hjärtan som dikterat 
dem? Är den troende ungdomsskaran 
Kristusbrev?

Paulus använder i ovan citerade bibel­
vers brevet som en bild på den troendes 
ställning i både yttre och inre avseende. 
Det första på brevet, som ådrager sig upp­
märksamheten, är adressen. Den är det 
synliga. En adress kan vara väl eller slar­
vigt skriven, tydlig eller otydlig. Troende 
ungdom! Hav akt på bekännelsen! Vi lä­
sas av alla. Låt oss se till, att vår yttre 
människa i all vår umgängelse klart ocli 
tydligt giver skäl för det hopp vi hava. Det 
finnes alltför många otydliga ocli slarviga 
»adresser».

Därnest hava vi arket med det skrivna

Vi hoppas, att de olika distrikten själva 
snarast möjligt må skaffa dylika missions- 
tält för sina obrutna tegar, ty det är givet, 
att S. M. U:s tält icke räcker långt. I bästa 
fall kan varje distrikt få det en månad vart 
femte år, förutsatt att verksamhet kan be­
drivas fyra månader årligen. Vår banbry 
tande verksamhet är icke hjälpt med ett 
missionstält. Vi beliövde minst ett för varje 
distrikt. Det bör emellertid icke bliva S. M. 
U:s sak att anskaffa de resterande tälten, 
utan det bör bli distriktsledningarnas.

En ny årstid har börjat, nya vägar prö­
vas i det evangeliska arbetet. Må Gud väl­
signa dessa vägar, att på dem många män­
niskor må föras till Kristus.

Aug. K—r.

ordet. Det är det inre, som angiver brevets 
värde. Mose skrev Guds lag på stentavlor. 
Kristus önskar skriva sin viljas lag i våra 
hjärtan. Endast det han giver har evighets- 
värde. Jag fick härom dagen ett tomt brev, 
Bara ett kuvert med min adress. Det var 
värdelöst. En yttre bekännelse utan mot­
svarande inre liv är ett tomt, värdelöst 
liv. Utan innehåll. Det gör ej världen ri­
kare, uppenbarar icke Kristus. Vad står 
skrivet på ditt hjärtas tavla? »Varav hjär­
tat är fullt, därav talar munnen.» »Av fruk­
ten känner man trädet.»

Ett postbehandlat brev har en stämpel. 
Den säger oss varifrån brevet kommer. Så 
har Gud en plats, där han stämplar oss med 
sin eget stämpel. Den platsen är Golgata 
och stämpeln är korset. Djävulen stämp­
lar sina tjänare med syndens ocli förned­
ringens stämpel. Gud trycker korsets nåd 
in i de sinas liv. Den stämpeln uppenba­
rar vems tillhörigheter vi äro. Är du stämp­
lad som hans? Vet världen av varifrån du 
kommer? Hur djupt har korsets bild 
tryckts i ditt liv?

Ett brev minner oss om adressorten. Vid 
ett besök på ett av de större postkontoren 
såg jag huru de beställbara breven place­
rades i sina respektive fack. Men det fanns 
också en stor bunt obeställbara brev. Brev 
som ingen kändes vid. Adressorten var an­
tingen belt borta eller otydlig. Efter nå­
gon tid buros dessa brev ned i källaren 
och kastades i elden under ångpannan. 
Den stora sorteringens dag kommer en 
gång. Då gäller det: är adressorten tydlig? 
Kristusbreven insamlas i de beredda bo­
ningarna. Allt det värdelösa, obeställbara, 
det som Gud ej känner, det kastas i ugnen, 
den eviga elden.

Men det är då, som beseglingen skall bry­
tas, det fördolda kristuslivet uppenbaras i 
härlighet. Kol. 3: 4. Guds föraktade folk 
skall då läsas och beundras av änglar ocli 
andefurstar. Vilken underbar stund vid 
tidernas ände!

»Skriv i mitt hjärta in.
Att jag är evigt din!
Hjälp att jag gör din vilja,
Flyr allt vad oss kan åtskilja.
Och sist det liv får njuta, 
Som ingen död skall sluta.»
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BLAND LAPPAR OCH SVENSKAR I VÅRT 
NORDLIGASTE LANDSKAP.

— Av Edwin Wester. —

»Hur reder du dej me’ språket däruppe?» 
Det var en bonde hemma i Dalom, som 

riktade frågan till mig, när jag gjorde ett 
besök i mitt hem förliden sommar. Jag 
återger frågan, därför att den belyser, hur 
liten kännedom vi sydsvenskar i regel ha 
om vårt nordligaste och största landskap. 
För många är och förblir Lappland — lap­
parnas land! Man tycks ha svårt att göra 
klart för sig, att häruppe även existerar en 
bofast svensk befolkning med svenska se­
der och svenskt tungomål.

Undertecknad har sin huvudsakliga verk­
samhet förlagd till den svenska befolkning­
en, men Lappland vore inte Lappland, 
om jag ej också då och då komme i kon­
takt med det folk, som givit landskapet 
namn. Den bofasta lappbefolkningen kom­
mer man ju lätt i beröring med, men en 
och annan gång, såsom vid marknader och 
större kyrkhelger, stöter man också på no­
madiserande lappar. Och de tala svenska! 
Naturligtvis använda de även sitt eget 
tungomål, men lappbarnen få numera i 
skolorna lära sig tala svenska, varför en 
missionär i Lappland ej med nödvändighet 
behöver kunna lappska för att göra sig 
förstådd.

Det var vid en av de häruppe så vanliga 
kyrkhelgerna. Vid aftongudstjänsten i Wil­
helmina missionshus hade tvenne lapp­
gummor infunnit sig. Efter mötets slut 

gick jag för att hälsa på dem. Och jag för­
säkrar dig, käre läsare av dessa rader, att 
de kunde tala svenska! Mycket renare och 
klarare än mången »fullblods»-svensk.

På våren drager den nomadiserande de­
len av lappbefolkningen från kusttrakterna 
upp mot högfjällsområdet. Vid visst dato 
måste de befinna sig ovanför »linjen», d. 
v. s. den av svenska staten bestämda grän­
sen för deras sommarvistelse. »Få då ej 
lapparna slå sig ned, varhelst de behaga, 
med sina renhjordar?» torde någon må- 
hända spörja. Nej — och detta av helt na­
turliga skäl.. Det är redan nämnt, att det 
också finns en svensk jordbruksidkande 
befolkning häruppe. Skulle nu lapparna 
tillåtas att fritt ströva omkring med sina 
renhjordar, komme renarna att obönhörli­
gen fördärva grödan för svenskbefolkning- 
en. I gamla tider gav detta anledning till 
många strider mellan lappar och svenskar, 
men nu torde dylika strider höra till säll­
syntheterna, om de ens någonsin före­
komma.

Den svenska befolkning som lever här­
uppe är av kärnvirke. Och det behövs san­
nerligen. Lapplands-svensken måste ha 
kurage. Eljest dukar han under. Ofta blir 
det missväxt, ocli lika ofta härjar frosten 
en eljest lovande skörd. Sommaren här är 
kort men i regel varmare än i landets syd­
ligare delar. Om så icke vore, skulle lapp-

Parti från Volgsjön, Wilhelmina.

1 .

12 
dim -
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marksbonden få praktiskt taget ingenting 
på sina tegar.

Med detta idoga, gladlynta och gästvän- 
liga folk har jag knutit många kära vän­
skapsband. De äro fattiga i regel dessa 
svenskar i »fjällens och norrskenens land» 
— men de ha ett hjärta av guld. Visst ha 
även de sina brister — - ingen når fullkom- 
ligheten i denna begränsningens värld. Och 
visst finnas även här »onda ocli goda», 
blandade om varandra såsom överallt. Men 
så långt de förmå och förstå, vilja de göra 
»gott mot var man».

En gång under denna vinter kom berät­
taren till en mycket avlägset liggande liten 
by. Under färden överraskades jag av en 
förskräcklig snöstorm. Som jag hade en 
vidsträckt myr att passera, var det sanner­
ligen inte lätt att hålla kursen, ty »anörjan» 
(skidspåret) var totalt igensopat av den 
nedvräkande snön, som till yttermera visso 
var så lös, att skidorna sjönko djupt ned. 
Men allting har en ände, så även denna 
äventyrliga färd på nära 12 mil. Byn ha­
de jag aldrig förut besökt och var därför 
smått ängslig, hur det skulle lyckas att få 
logi. Emellertid dristade jag mig att gå in 
i första gård, en liten omålad stuga — omå­
lade äro förresten flertalet bondstugor här­
uppe. Jag steg alltså utan vidare in i stu 
gan, obekymrad om att »laddorna» buro 
tydligt vittne om den dust, jag utkämpat 
med snömassorna. Och »lyckan står den 
djärve bi». Visserligen utbrast »moran» i 
gården nästan förskräckt: »Huwa, ä’ han 
ute i ett så förfärli’t vä’r!» Men i nästa 
ögonblick var hon vid spiseln och ordna­
de med kaffepannan och våffeljärnet. Och 
lika snabbt hade en av småtöserna gjort 
upp en härlig brasa i kammarens öppna 
spis. Jag behövde ej ens presentera mig, 
ty till all lycka råkade mor känna mig 
förut. Och därmed var också mitt här­
bärge för natten ordnat. Framför den här­
liga brasan fiele jag nu värma min frusna 
lekamen och inmundiga kaffet och de här­
liga våfflor, min värdinna iordningställt.

Exemplen kunde mångfaldigas, ty var­
helst man kommer, mötes man av samma 
välvilja och omtanke, samma förståelse 
för de svårigheter, som möta missionsarbe- 
taren i hans allvarstyngda uppgift. Dock: 
det är tacksamt att tala till detta folk om 
Honom, som kan och vill frälsa från synd. 
Undertecknad skall aldrig glömma ett be­
sök, som jag i några troende vänners säll­
skap gjorde sistlidne annandag jul i en liten 
by, som heter Andersmark och allra minst 

det möte vi höllo där på eftermiddagen. Ett 
par äldre bröder avlade trösfriska vittnes­
börd, och det grep både gamlas och ungas 
hjärtan så, att tårarna flödade. Jag tänkte: 
lyckliga människor, som kunna gråta! Hur 
många själar finnas inte, som »givit upp» 
och hårdnat till. De kunna t. o. m. skratta 
när självrannsakningen borde mana dem 
att »gråta över sig själva» och sitt elände.

Någon torde vilja fråga mig, om det ej 
blir långsamt och trist här i »ödemarken». 
Jag svarar kort: här är ingen ödemark! 
Här skifta fjällen i alla livets färger, här 
brusa väldiga älvar och här ligga sjöarna, 
omramade av tjock, mörk barrskog. — 
Vandra en stilla högsommarkväll utmed 
Volgsjöns vilande vatten, vari kvällshim- 
meln kastar sina ljusreflexer, lyss till fågel­
sången i gran och fur och lyft så till sist 
din blick mot Marsfjällens snöhöljda top­
par ocli

»du känner alltmer, hur han strängas, din 
håg,

till en samklang med skogens högtidliga 
sus,

ocli som insjön de himmelska facklornas 
tåg, 

skall du spegla i hjärtat det evigas ljus, 
ocli ditt liv är en strimma i dagrarnas spel 
ocli en ton uti sfärers förklingande ljud, 
av det stora, det drömmande hela en del, 
som förnimmer, att skapelsen drömmer om

Gud.»

Artikeln har blivit lång, ocli jag skall 
därför skynda mig alt sluta. Det hade kan­
ske varit på sin plats att orda något om 
ungdomsarbetet häruppe, men jag vill hellre 
ägna uppmärksamheten däråt i en särskild 
artikel.

Då flera insändare av penningmedel till 
missionsverksamheten beklagat sig att icke 
Svenska Missionsförbundet har postgiro, 
bedja vi än en gång få påpeka, att S ven­
ska Missionsförbundets post­
girokonto är n : o 8 2 4. Till detta 
böra medel även avseende S. M. U:s verk­
samhet inbetalas med angivande å talong­
en, vartill pengarna äro avsedda.

Postväxlar skola alltid utställas å Sven­
ska Missionsförbundet, även då de avse 
penningar som tillkomma ungdomsverk­
samheten, ty »Svenska Missionsförbundets 
Ungdom» är intet lagligt firmanamn.

Expeditionen.
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STÖRST AV ALLT.
— Av R. J.—n. —•

— Du glömmer väl inte ungdomsmötet i 
eftermiddag? Det var Alfliild som frågade, 
och Iris svarade något kort: Det gör jag 
inte. — Det är ett fint program i dag, fort­
satte Alfhild nästan urskuldande.

Iris log ironiskt på ett sätt som sade: 
— Jag känner till det där.

Båda systrarna voro medlemmar i ung­
domsföreningen, ehuru Alfhild, som var 
sjuklig, ofta måste försaka mötena. För 
henne var det en fest att få komma bland 
kamraterna, och alltid var hon nöjd med 
vad som bjöds.

Det var annorlunda med Iris. Hon var 
en vaken natur och rätt kritiskt anlagd. 
Hade stora fordringar på sig själv, men 
också på andra. Och hon dolde inte för 
varken sig själv eller systern, att hon var 
trött på ungdomsmötena med deras tämli­
gen enahanda program. Solo- och körsång, 
deklamation och uppläsning — åh, vad det 
var ledsamt! Och så framfört på detta 
halvt sömngångaraktiga sätt utan minsta 
liv eller intresse — bara som om man ut­
förde en tvungen plikt. Slöheten låg som 
ett grått dammlager över hela verksamhe­
ten, tyckte Iris upproriskt. Och hon var 
inte nog djärv att anse sig kallad till refor­
mator. Visst hade hon gjort små försök 
att rycka upp kamraterna, men det mottogs 
inte med minsta förståelse. Man tyckte, 
att det var bra som det var.

Besynnerligt, att jag skulle bli en sådan 
där oppositionslysten rebell! tänkte Iris. 
Men — nej, det var inte för oppositionens 
egen skull hon reagerade. Det var väl hen­
nes temperament — och så verksamhets- 
begäret, längtan att leva och arbeta. Hur 
vackert hade hon inte drömt om sin före­
ning! Den skulle bli en fyrbåk för stadens 
unga — en plats, där man samlades för 
att tillbedja, men ock för att planlägga 
fälttågen mot mörkrets härar, få sina 
andliga vapen helgade genom bön och 
lovsång. Och mesta möjliga kunskaper 
borde samlas för stridens rätta förande. 
Den kristna ungdomen skulle vara den 
mest vakna, belästa och tänkande, på sam- 
ma gång som den kärleksfullaste ocli rätt­
färdigaste. Så hade hon trott.

Men besvikelserna följde tätt efter var- 
andra. Biblioteket stod för det mesta orört, 
studiecirkeln nedlades och många, många 
av kamraterna hade inte en aning om vare 

sig kyrkohistoria eller nutidens viktigaste 
frågor. Inte tyckte Iris de voro mera and- 
liga för det.

— - Ja, nog är det tråkigt, medgav Alf­
hild. Men detta är ju ändå inte huvud­
saken.

— Förstår du då inte, sade Iris upp­
flammande, att när man rätt lärt känna 
Gud, då gripes man ock av längtan att mer 
och mer lära känna hans underbara verk 
såväl i naturen som i människolivet. Varför 
ha vi andars fått tankeförmåga? Och tror 
du inte, att vi på det sättet också tjäna våra 
medmänniskor! Nog vet jag att tillfällena 
äro olika, men detta: att var och en använ­
der just sitt tillfälle, hur ringa det än är — 
det är en billig önskan, tycker jag. — Lilla 
syster, sade Alfhild stilla, störst av allt är 
kärleken.

Denna milda förebråelse hejdade Iris och 
vände tanken in på henne själv. Hon var 
ingen farisé, som tyckte sig själv vara 
from ocli rättfärdig, under det hon såg ned 
på andra. Men hon var hänförd och ivrig 
i sin ärliga strävan. Dock — hur var det 
med kärleken? Var det inte kärlek till 
Gud och till kamraterna, som låg under 
hennes kritik? Därför att ingenting min­
dre än det bästa var gott nog, när det gällde 
Guds verk. — Hon handlade åtminstone 
efter bästa förstånd. Men — tänk, om de 
andra också gjorde det! Hon hade inte rätt 
att tro annat. Ocli det förändrade saken 
något.

Ödmjukare, men med oförminskat nit 
uppstod Iris från sin självrannsakan.

Nu kom brodern in med ett par tidningar 
ocli började kommentera en artikel i nyk- 
terhetsfrågan. Han var aktiv medlem i en 
ideell-politisk förening ocli liade bildat sig 
ett bestämt omdöme i de flesta av, tidens 
frågor.

— Men det här intresserar väl inte dig, 
tillade han ocli vek ihop tidningen. Ni äro 
i alla fall konstiga — ni s. k. religiösa män­
niskor. Ni kalla er jordens salt och värl­
dens ljus, men se’n lämna ni åt andra stac­
kare att brottas med problemen och lösa 
dem bäst de vilja. Det är egentligen ingen­
ting beundransvärt — eller vad tycker du 
själv? Nej Iris, sätt ned anspråken i för­
hållande till vad ni uträtta, det är ärligare. 
Och ärlighet varar längst....
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— Ingen är ju fullkomlig, svarade Iris 
nedstämd. Och vårt ideal är så högt...

— Att ni tröttna på att sträva därefter. 
Ja, det kan jag förstå. Men sätt ned det! 
Laga, att det kommer inom möjlighetens 
gräns...

— Vårt ideal är Kristus, svarade Iris 
fast. Och vi skola bli honom lika en gång 
— därför att han är icke blott idealet utan 
Frälsaren.

Då Iris en stund senare gick till ung- 
domsmötet tonade en liten strof inom 
henne.

»Att leva är strid och fasa, 
att leva är storm och brand.
Nog är att allenast få vara*
ett verktyg i Herrens hand.»

Ja, det är nog, tänkte hon. O Herre, gör 
mig — gör oss alla till villiga verktyg i 
dina händer!

Mötet förflöt som vanligt, men Iris var 
gripen och intresserad och fick därför 
större behållning. Efteråt hälsade hon på 
kamraterna och stannade nere vid dörren 
i samtal med Sven Blad.

— Har du sorg? Du ser så betryckt ut, 
frågade Iris.

— Hela ungdomsföreningen borde lia 
sorg. En av våra kamrater har dragits in 
på farliga vägar — och om ingenting hej­
dar honom snart är lian förlorad.

— Vem? frågade Iris andlöst.
— Olof Skare.
Iris ansikte blev mindre spänt. Olof var 

en ung arbetare, som endast ett år varit 
med i föreningen. Han var så tillbakadra­
gen och tystlåten, man kände honom så 
litet...

— Du tycker kanske inte det är så far­
ligt, när det »bara» gäller honom. Men be­
tänk, Iris, att Gud dömer inte efter våra 
små mått. Olof är en människa, vår bro­
der, ocli lika dyrt köpt som vi. Och vi ha 
ansvar för honom; men hur ha vi fyllt det 
ansvaret...

Iris kände sig fullkomligt slagen av Svens 
ord. Hon rörde skyggt vid hans arm.
— Kunde vi inte be till Gud för Olof — 
just nu?

De kamrater som voro kvar samman­
kallades, och det blev ett bönemöte så 
varmt, att ingen mindes något dylikt. Nu 
fick Iris erfara sanningen av systerns ord: 
»Störst av allt är kärleken.» Den sam­
mansmälte och enade alla skilda viljor — 
ja, det stod ju ock i bibeln, att den är full-

I vårens tid.
För vårens tid vill jag tacka Gud 
för det glada solskenets strimma.
Jag vet, det är ytterst hans mäktiga bud, 
som fördriva vinter och dimma.
Han bjuder: då smälta isar och snö, 
då vaknar till liv det slumrande frö.

De vingade skaror Han kallar fram, 
de komma i morgonens stunder, 
de sjunga från gren, de sjunga från stam 
sin visa i drömmande lunder; 
de sjunga ur sälla, flämtande bröst 
med livets, det vaknade livets röst.

Och kvider en själ på gravarnas grus, 
där den gömde sitt hopp, det sista, 
där det slocknade, livsglädjens klara ljus, 
vid en svart och sluten kista, 
då tränger i våren från himlens höjd 
en ton av uppståndelsens segerfröjd.

Det är påskens härligt ljudande psalm 
om eviga vårar den talar.
Ur törnet den lockar ros och palm, 
och lidandet ömt den hugsvalar.
Och hoppet, den tänder, skall aldrig dö, 
trots gravarnas mull och vintrarnas snö.

ANNITA.

komlighetens sammanhållande band. Och 
»Kristi kärlek övergår kunskapen». Där 
var ännu ett ord, som Iris påminde sig- 
Men kunskapen är bra den också, tänkte 
hon, när den blir helgad av Kristi kärlek-

När kamraterna skiljdes begav sig Sven 
åstad för att söka upp Olof och tala med 
honom.

Iris vände mot hemmet med hjärtat fyllt 
av lovsång och jubel. Detta var morgon­
gryningen, som hon längtat efter — gry­
ningen, vilken förebådade en ny ljus 
dag ...

Olof Skare kom tillbaka. Och han — den 
ofta förbisedde — blev Guds redskap att 
föra mera ande och liv in i ungdomsföre­
ningen. Nu sträva de alla endräktigt mot 
målet: Guds rikes tillkommelse.
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Våren och ungdomen. VARSTAMNIN G.
— Av C. J. Engvall. —

Våren kan giva många lärdomar åt alla 
men i synnerhet åt ungdomen.

Våren är uppvaknandets tid. Under vin­
tern liar naturen legat i sömn eller dvala. 
Sjöar och häckar i våra bygder hava varit 
betäcka med istäcke och liksom slag­
na i bojor. När våren kommer, kasta de av 
av sig sina bojor. Hela naturen vaknar, och 
det blir liv i träd och buskar. Människan 
vaknar också liksom upp på nytt. Man 
känner nytt liv liksom genomströmma åd­
rorna och får ny lust att leva och arbeta. 
Så sjuder också hos människan i ungdo­
mens dagar, det är hennes vår, liv och kraft 
och hon önskar leva ocli verka.

Våren är en fägringens och skönlietens 
lid. Huru skönt är det inte i skog och mark 
om våren. Träden, som under vintern stått 
kala, grönska. Blommorna fägna ögat och 
sprida sin doft. Fåglar sjunga och göra det 
ljuvligt. Så är ungdomstiden skön och här­
lig. Må de unga passa på och använda den 
väl för att sprida glädje ocli Kristi vällukt 
omkring sig och söka göra livet behagligt 
och skönt för andra.

Det är såningstiden. Då är lantmannen 
ute på sin åker ocli trädgårdsmästaren i sin 
trädgård. Alla hålla på med att så ocli 
Plantera. De veta, att om de försumma den 
tiden, hava de ingen skörd att vänta, då 
Ilösten kommer. De veta också, att det är 
nödvändigt att hava ett gott utsäde samt att 
allt ogräs röjes bort, om man vill få en god 
skörd.

Ungdomstiden är en såningstid. Det är 
tiden för att inhämta kunskaper, att utbil- 
da ocli bereda sig för livet. Försummar 
man den tiden, blir livet förspillt ocli för­
felat. Använd den därför väl. Ryck upp 
allt ogräs, som vill spira upp ocli så ut ädel 
säd och det skall bliva en god skörd i kom­
mande dagar.

Våren är en kort lid. Huru hastigt går ej 
den sköna våren, huru snart är ej den här- 
liga tiden förbi. Den går så fort, alltför 
fort tycka vi, men vi kunna ej hejda den. 
Så är också den sköna, ljuvliga ungdoms- 
tiden snart förbi och vi kunna ej få den till- 
baka. Tagen därför väl vara på denna här- 
liga tid, I kära unga, som ännu hava den 
framför eder.

Våren är förhoppningarnas tid. Vilka 
stora förhoppningar liysa ej människorna, 
särskilt lantmännen, om våren. Det är ock-

Nu vakna åter alla vårens drömmar,
del sipprar fukt ur varje vrå 
och som en vårflod genomströmmar 
vårt frusna bröst. Med fröjd vi stå 
vid vårens tröskel ock i längtan blicka 
djupt in i vårkvällshimlars blå 
ock markens rika dofter dricka 
från vindarna, som milda gå — • — —

Ack, hjärtat är nu fyllt av dröm och trånad 
och orostungt som varje flyktad vår.
Allt mera ljusnar rymdens djupa blånad, 
allt högre solen ständigt går.
Om än en frostnatt gäckar vad vi skådat, 
om ännu marken frusen står, 
så är dock solens välde nu bebådat
ock världens rymd är fylld av ljuvlig vår.

Gustav Aström.

så dessa förhoppningar, som liva dem till 
att med sådan kraft och glädje arbeta om 
våren.

Ungdomstiden är lioppets tid. Då har 
den unge många stora framtidsvyer, då må­
lar han i tanken och fantasien framtiden så 
ljus, och han har stora förhoppningar om 
vad han en gång skall bliva. Det är väl 
så, att icke allt förverkligas, men det är 
dock skönt att hava ett högt och stort mål 
framför sig, som man strävar att nå.

Hurudant resultatet av den sköna våren 
med dess arbete kommer att bli beror yt­
terst på Gud. Lantmannen må bereda jor­
den aldrig så väl, rödja bort allt ogräs ocli 
så den allra bästa säd, som finnes att till­
gå, ger ej Gud sin välsignelse, blir det ej 
ändå någon skörd.

Så behöva de unga Guds välsignelse för 
att ungdomstiden skall i sanning bliva skön 
ocli härlig och bära härliga frukter under 
dagar som komma.

Sprid Ungdomsvännen!
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DÄR DE UNGA MÄNNEN LYSSNA STILLA .. .
— Av John Sjögren. —

III.

När vi stiga ombord på pansarbåten Drott­
ning Victoria, mötas vi av en ståtlig väl- 
komsthonnör från vakthavande officeren. 
Vi framställa vår begäran. Han förstår ge­
nast vad saken gäller.

— Andaktsstund i vapensalen? Ja, visst! 
Den skall bli iordningställd genast. — Han 
säger några ord till ett par man och de 
bege sig iväg efter bänkarna, och snart är 
den lilla salen midskepps färdig för an­
daktsstunden.

Vi packa upp vår lilla resorgel, sätta upp 
den och plocka fram våra sångböcker, och 
snart äro också vi färdiga för andaktsstun­
den.

Så gå vi föröver till manskapsmässarna 
för att inbjuda till mötet.

— God afton! Om en liten stund ha vi 
andaktsstund i vapensalen. Välkomna med 
så många som vill ocli kan, lyder pastor 
Svenssons inbjudningsord till de unga män­
nen i varje mäss han träder in.

Ett och annat tack får han som svar. Så 
gott som enbart vänliga anleten. Inga glåp­
ord.

Vi ha gått föröver på babords sida; nu 
gå vi styrbords sida tillbaka till mötesplat­
sen. Vid ingången till densamma möta vi 
redan de första unga männen från babords 
mässar.

Vårt möte börjar. Den lilla salen är full- 
packad av unga män, gott och väl ett fem­
tiotal. Den gamla psalmen »Jesus, du vår 
fröjd och fromma» låter väl litet förstrött 
och tafatt, men vid nästa sång »Jesus för 
världen givit sitt liv» är man redan med 
på tonerna. De manliga rösterna klinga 
vackert. Och då det under mötets lopn 
roar vår ledare att höra dem i all deras 
kraft, föreslår han en sång, som lian vet 
alla kunna — »Du gamla, du fria.» — Då 
hörs det, att unga män kunna sjunga. Det 
är nästan en stänk av hänförelse över ska­
ran.

Stillheten och uppmärksamheten är för­
vånande. Jag har knappast i ett missions­
hus sett sådan stillhet. Det var inte alls 
svårt att tala till dem. Och de ord, jag fick 
tillfälle säga, att Kristus kan tillfredsställa 
de djupaste behoven i vår själ, mötte icke 
alls någon motsägelse, efter vad jag kunde 
döma av ansiktsuttrycken.

Och då avslutningssångens toner ljödo 
— den gamla psalmens »Så går en dag ifrån 
vår tid», då förnamns en andakt, som man 
alltid känner i stunder av Guds närvaro. 
Ty förvisso var Gud med den där lilla stun­
den ombord på Drottning Victoria.

Vi trädde in i dagrummet på 8-de kom­
paniet i Kustartilleriets kasern. Där sutto 
några pojkar, läste, skrevo eller endast 
pratade. Huvudnickar, hälsningar, vänliga 
leenden sade mig, att mina vänner voro 
välkända här.

Genast vi kommo in var man på det kla­
ra med vad saken gällde. Villiga armar 
ställdes till förfogande för att ordna om en 
del av det avlånga dagrummet till andakt- 
sal. Ett par pojkar hämtade orgeln och 
sångböckerna, andra satte fram stolarna, 
under det pastor Svensson gick omkring i 
logementen och inbjöd till sammankoms­
ten. Snart var en rätt stor skara män 
samlad.

Andaktsstunden förlöpte ungefär lika som 
gårdagens. Ett par intryck från denna för­
djupades under dagens möte: villigheten 
att sjunga och den försynta stillheten och 
uppmärksamheten.

Den senare var egendomlig. Ingen i an­
daktsstunden deltagande lät förstå någon 
avog stämning. Intet fnitter, som är så 
vanligt bland likgiltig ungdom! Inga med- 
lidsamma leenden, som man nog annars 
kan få- se hos självgoda individer; intet av 
allt det, som man väntar finna hos råbar­
kad ungdom, såg man här. Kanske att den 
manliga ungdomen i grund och botten 
icke är så råbarkad, som vi tro! En och 
annan militär, som icke deltog i samman­
komsten, måste ibland bege sig igenom 
dagrummet. Det var en njutning att se, 
hur försynta ocli tysta de passerade förbi-

Sången! Min gode vän hade i förväg be­
römt den, så att jag var i en viss spänning- 
Det märktes, att det var vissa sånger, som 
pojkarna hade lärt sig. »Ungdom i värl­
den, sov ej din nådatid bort» ocli »O, hur 
saligt att få vandra» sjöngo de med kläm 
ocli fart.

När jag gick från kasernen klingade än­
nu pilgrimssångens sista strofer i min 
själ: »O må ingen bli tillbaka, här i denna
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JAG SÀG NÅGOT VACKERT.
— Av S. Malmquist. —

Han var en stackars slav. Sä länge lian 
kunde arbeta, hade han ett visst värde för 
sin lierre, men dä sjukdomen grep honom, 
blev han värdelös. Han fick en förlamning 
i armen och ett rysansvärt sår på ena län- 
den. Ingen människa i byn brydde sig om 
honom. Han var ju bara en sjuk slav utan 
värde. Någon känsla för andras lidande 
fanns ej hos dessa hedningar i hans by. 
Själv kunde han inte göra något för att 
hela sitt frätande sår. Mied uppbjudande 
av sina sista krafter släpade han sig fram 
till missionsstationen. Han visste, att där 
fanns vita män ocli kvinnor, som voro helt 
olika hans eget folk och olika de flesta 
andra vita, som kommit till landet. Han 
hade sett andra av hans folk som, behäf­
tade med allehanda sjukdomar, kommit 
till missionsstationen, ocli alltid hade de 
fått hjälp, även om ej alla blivit friska. 
Därför kom han, ocli hans hopp om hjälp 
kom ej på skam. Han blev vänligt motta 
gen, blev anvisad ett hus, visserligen myc­
ket enkelt, byggt som det var av gräs ocli 

blad, men dock gott nog för honom, som 
ej var van vid någon bekvämlighet. Han 
fick en säng, visserligen varken mjuk eller 
fin, men fullt lika bra och bättre än den 
han legat på förut. Det bästa av allt var 
dock, att han fick god vård ocli mat att 
stilla sin hunger med.

Vad var det för en mjuk, vänlig röst, som 
talade till honom med det främmande ton­
fallet? Vem var hon, som med mjuk och 
öm hand tvättade det stinkande såret. Det 
var hon, som hade hand om sjukvården på 
missionsstationen. Det var hon med det 
rika, varma hjärtat, som ej kunde se en 
lidande utan att lida med ocli som grät vid 
tanken på det myckna lidandet bland de 
arma i Kongo.

Jag såg henne, huru hon om morgonen, 
medan solen kastade sina första strålar 
över nejden och medan ännu daggens pär­
lor glittrade i gräset; huru hon med lätta 
steg ocli sol i blick gick ned till sina sjuka. 
Jag såg huru hon gick in i den simpla hyd­
dan, där hennes skyddsling låg, för att

mörka värld!» Ack, att all denna präktiga 
manliga ungdom icke bleve tillbaka!

På Flottans sjukhus voro vi väntade på 
lördagskvällen. Det märktes på anord­
ningarna ocli det »kändes i luften», som 
man plägar säga. I den långa korridoren 
gingo pojkar iklädda de vita sjukhusdräk­
terna och språkade, som man gör i vän­
tans tider. Inne i sjuksalen, där mötet 
skulle hållas, var allt färdigt för andakts­
stunden. Orgeln var klar, soffor voro in­
satta och patienterna lågo där kammade 
och snygga, som man söker vara, då nian 
Väntar besök.

Vartenda ansikte lyste upp, då vi kom- 
mo in. Det var gamla bekanta, det syntes. 
Sångböckerna plockas fram. Villiga hän- 
der ta liand om dem ocli de äro snart ut­
delade, så att mötet kan börja. Under 
dessa förberedelser ha konvalescenter från 
de andra avdelningarna kommit, så att det 
dr mellan 40 å 50 unga män, som nu in­
tresserat deltaga i sammankomsten.

Av de tre möten jag varit med på, ut­
gjorde detta sista kulminationen. Sången 
var kraftigare ocli mera allmän än annor- 
städes. .Tag tror knappt jag såg en enda, 
som ej deltog. Stillheten var utmärkt. Jag 

kände det, som jag talade till en hop goda 
vänner, då jag fick tillfälle att förkunna 
Ordet för dem.

Vad de voro tacksamma. Efter mötet 
kommo flera stycken, sträckte fram han­
den ocli ville tacka. Och när vi gingo, 
nickade alla så vänligt till avsked ocli i 
den nicken låg samtidigt ett »välkommen 
igen».

Mina vandringar tillsammans med pastor 
Gustaf Svensson bland sjömilitärerna i 
Karlskrona är slut. Bland alla de intryck, 
som jag därunder fått, tränger sig nu ett 
fram i förgunden, starkt, samlande, tving­
ande. Det är känslan av att vi liär har ett 
egenartat tillfälle att nå de unga männen 
med vår förkunnelse. Vi arbeta när det 
gäller den saken annars under ganska stort 
betryck ocli äro ofantligt glada, om vi få 
tillfälle tala till en handfull unga män då 
och då. Här samlas de i rätt stora hopar, 
tacksamma ocli intresserade.

Vi må som S. M. U-are vara glada, att vi 
togo tillfället i akt att få vara med på ett 
hörn i detta arbete. Vem vet, om icke på 
den »stora dagen» många skola komma, 
som blivit vunna genom denna mission! 
Gud give det!
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tvätta hans förfärliga sår. Jag såg, huru 
hennes medhjälpare, den svarte medicin- 
pojken, och andra svarta som voro i när­
heten, ryggade tillbaka för stanken från 
såret ocli med fingrarna i näsborrarna 
sprungo från platsen, men huru hon med 
käck beslutsamhet utförde sitt arbete med 
såret, trots den hemska stanken.

Då aftonen var inne och solen började 
dala, såg jag henne åter där. Alltid hade 
hon någon matbit med sig från missionä­
rernas kök. Vården var alltid lika öm, 
handen alltid lika varsam och skötseln lika 
noggrann. — Den stackars slavens lidande 
tilltog emellertid. Den bästa vård kunde 
ej läka såret. Det blev allt större, alltmer 
stinkande. Snart var hela länden och hal- 
va ryggen en enda varig sårmassa. Den 
trogna vårdarinnan hade all möda att kun­
na hålla masken från såret. En jättekamp 
förde hon mot döden men insåg snart, att 
det var hopplöst. Döden grep allt fastare 
om sitt offer, men den vita lärjunginnan 
visste vägen till dödens Besegrare, Jesus 
Kristus, och till honom visade hon den 
sjuke slaven. Även mot mörkrets makter 
i slavens själ förde hon en väldig kamp. 
Hon bad för honom och talade med ho­
nom. Tonfallen blevo allt ömmare, böner­
na allt varmare. Skulle det lyckas? — Ja, 
det lyckades.

En dag såg jag en särskilt glimt i hen­
nes ögon, då hon kom från sina sjuka. — 
Vad nu? — Jo, den stackars sjuke mannen 
bad i dag en enkel bön. — Behövdes det 
mer. Han som hörde Mose hjärtesuck som 
ett rop, skulle inte han höra den stackars 
sjuke slavens bön. Jo, förvisso. — Du har 
segrat, hjältinna.

Ännu några dagar av trogen, uthållig vård 
och så fielt hon överlämna sin skyddslings 
härjade kropp till förgängelsen, men hans 
ande gick till frihetens land, till ljusets och 
glädjens hem.

Det var ömt att se den sega kampen mot 
lidandet, den självuppoffrande kärleken, 
den ömma vården hon ägnade den sjuke, 
smutsige, övergivna slaven. Det var upp­
byggligt att se glädjeglimten i hennes ögon, 
då hon hört sin skyddsling bedja. Det var 
trosstärkande att se hennes lugna tillför­
sikt, då den stackars mannen gått över 
gränsen. — Ja, jag såg något riktigt vac­
kert. Det är nu länge sen, men jag glöm­
mer det aldrig.

Och detta vackra har jag sett så många 
gånger här ute i Kongo. Denna lugna, 
osjälviska behandling av ofta nog elaka, 

själviska och fordrande negrer, denna själv­
uppoffrande kärlek som aldrig söker sitt 
utan gör gott, trots otacksamhet, detta 
hjärta, som lider med de lidande och som 
delar ut med fulla händer utan att beräk­
na få något igen. Ack, är inte detta något 
oändligt vackert bland det fula i detta 
land, något ljuvt och harmoniskt mitt i all 
denna sönderbrustenhet. Jo, förvisso.

Hit kommer en mor med tvillingar. Själv 
är hon utsvulten och ytterst svag. Barnen 
äro små benrangel med litet hud på. De kvi­
da av svält, och modern har intet i sin 
tomma barm. — »Ge mig medicin, så att 
jag får mat åt mina barn», säger hon. »Jag 
är sjuk och kan ej längre ge di.» I byn ha­
de man inte gjort något för henne. Hen­
nes man brydde sig ej om henne, då hon 
blivit så eländig. Här på stationen fick 
hon genast hjälp. Missionärsfrun lagade 
genast i ordning mjölk åt barnen. De åto 
så begärligt, ehuru de voro ovana vid sked. 
Fattiga små, som fått svälta så länge. Nu 
voro de mätta ocli somnade så sött. — Men 
stackarna, de hade inte en tråd på krop­
pen. Tror du missionärsfrun kunde se detta 
utan att hjälpa? Medan aftonens skuggor 
föllo över nejden sitter hon vid sin syma­
skin ocli syr var sin enkel skjorta åt de 
små. Och så fingo de i en hast både mat 
och kläder.

Natten vilar mörk och tung över tropi­
kerna. Missionärerna sova sin lugna väl­
behövliga sömn. Hon, som sköter de sjuka, 
sover också. Uttröttad gick hon till vila 
ocli sover därför lugnt och djupt. Men mitt 
i natten väckes hon av en knackning. — 
»Vad står på?» — »Ack moder, kom och 
hjälp oss, min bror är så sjuk.» Stilla, 
lugnt stiger hon upp. Utan minsta tecken 
till missnöje offrar hon sin välbehövliga 
vila för att bistå sjuk inföding. — Det var 
ej så farligt. Knappt hade de behöft väcka 
den vita »modern». Men de blevo så ängs­
liga och tänka alltid först på sig själva. 
Vad brydde de sig om, att hennes välbe- 
hövliga sömn blev störd. — Men inga 
trumpna miner visar hon. Alltid samma 
glada och lugna självuppoffring. Det är 
kärlek, som ej söker sitt. Denna kärlek 
går förkroppsligad, särskilt i våra sjuksyst­
rar och läkaremissionärer ute på missions- 
fälten.

Vi andra, som sysslar med predikan, för- 
samlingsvård, skolor och tusen andra ting 
måste också för att kunna hålla ut lia ett 
stort förråd av kärlek ocli tålamod, men 
de som ska vårda de sjuka, särskilt här i
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Brevaftnar.
Annonsörerna erinras om, att annons ovillkorligen 

måste vara insänd senast åtta dagar före den tidnings 
utgivningsdatum, i vilken annonsen önskas införd.

Estuna kristliga udfg. Syskonbandet. Den 8 maj. 
Sigvard Ericsson, Norr-Nånö, Norrtälje. B. A.

11 maj. Östervåla mfgs juniorförening. Magnus 
Pettersson, Skogbo, östervåla.

Nordmarks Kristi, ungdomsförening Fyrbåken. 
Lörd. den 18 maj. B. A. Adr.: Einar Andersson, 
Motjärnshyttan.

Kongo, behöva dessa egenskaper i outtöm­
lig grad. Denna oerhörda smuts, dessa 
mängder av ohyra, dessa stinkande sår och 
otäcka sjukdomar av alla slag, denna otack­
samhet och dessa pockande krav hos Kon­
gos infödingar; allt detta skulle kunna gö­
ra en ängel otålig och trött. Och nog bli 
väl våra syskon, som arbeta bland de 
sjuka, ofta trötta både till kropp och själ, 
och nog mista de väl tålamodet ibland, men 
åldrig sveko de en lidande inföding, hur 
usel han än var. Om hela hans släkt ocli 
hela lians by lämnade honom i sticket, ald­
rig svek den av Gud sändne missionären, 
som fått de sjuka att vårda. På missions- 
stationen fick han alltid hjälp, bara han 
kom dit. »Guds vita», främlingarna från 
de avlägsna landen, togo hand om de lidan­
de, då deras egna övergåvo dem att förgås 
i elände.

Ack, detta stora och sköna, som vår tid 
är så rik på. Det är ett enda härligt vitt­
nesbörd om den kärlek, som ej söker lön, 
en återglans av den store Mästaren själv, 
som gav allt men krävde intet och som sa­
de: »Det är saligare att giva än att taga.»

Och du, som läser detta, gör, vad du kan 
för att hjälpa dina syskon som kämpa mot 
lidandet på missionsfälten. I skåpen har 
du gammalt linne liggande, som du ej har 
någon användning för. Sänd det. Sådant 
är oumbärligt i sjukvården. Förbandsgas, 
bindor, bomull, fetvadd, säkerhetsnålar, 
som inte rosta etc. Allt sådant behövs. Nog 
kanske du kan få en slant över till sådant. 
Köp det och sänd det genom vår Expedi- 
tion. Du ska tro sjuksystern jublar, då hon 
får packa upp en sådan där präktig låda 
med sjukvårdsartiklar. Hon är lika glad, 
som om det vore gåvor till henne själv. 
Jag såg den där glädjen, och även det var 
något vackert. Ocli den välförsedda lådan 
även den var något vackert, ocli de lådor 
som komma bli inte sämre.

Madzia den 10 jan. 1929.
S. Malmquist.

Lima kristl. udfg anordnar brevafton den 4 maj.
Trossyskon, sänd oss en hälsning. Breven märkas

S. M. U. Adr.: Maria Persson, Box 20, Lima.

Brevafton
anordnas av Kölaby ungdomsförening lördagen den
4 maj. Breven märkas B. A. och sändas t.11 Josef 
Karlsson, Agårdsdal, Trädet.

österänge ungdomskrets har brevafton söndagen 
den 5 maj, då vi. tacksamt emotse brev från när oeh 
fjärran. Breven märkas »B. A.» och sändas under 
adress: Helga Andersson, Skärplinge, eller Paul An­
dersson, Österänge, Skärplinge.

Brevafton.
Huskvarna kristl. ungdomsförening anordnar brev- 

afton den 7 maj, då brev väntas från när och fjär­
ran. Breven märkas B. A. Adr.: G. Gunnar, Hus­
kvarna.

Morkarla ungdomsförening har brevafton den 7 
maj. Skriv några rader. Breven märkas B. A. Adr.: 
Fröken Gerda Åbman, Aby, Knaby.

Glöm ej
att Kristi himmelsfärdsafton den 8 maj anordnar 
udfg »Syskonringen» brevafton. Just från dig broder 
och syster väntas ett uppmuntrande brev, även från 
dig som aldrig brukar skriva. Brev besvaras, märkas 
B. A. och sändas under adr.: Fröken Greta Bark, 
Vargnäs, Regna, eller Thure Persson, Nyhagen, 
Regna.

Götlunda juniorförening och ungdomsförening ha 
gemensam brevafton den 11 maj och motse tacksamt 
brev från kamrater landet runt. Breven märkas: B. 
A. och adresseras: Svea Karlsson eller Sven Svens­
son, Lunger, Arboga.

Kvillinge missionsförsamlings ungdomsförening an­
ordnar brevafton lördagen den 11 maj. Breven mär­
kas B. A. och adresseras Iris Endahl, Box 10, Gra- 
versfors.

Reijmyre missionsförenings ungdomsförening an­
ordnar brevafton lördagen den 11 maj. Trossyskon 
landet runt, gläd oss med många brev, som besvaras 
om så önskas. Breven märkas B. A. Adr.: Eric 
Caesar, Reijmyre.

Brevafton
anordnar Litslena ungdomsförening lördagen den 11 
maj. Breven märkas B. A. och adr.: fröken Britta 
Johansson, Box 84, Grillby.

Sänd ett brev
till Betels ungdomsförenings, Eslöv, brevafton mån­
dagen den 13 maj. Obs. Avsändaren av första brevet 
(kontroll, post.-datum) erhåller i prem. Sv. Missions- 
förb. sångbok i guldsnitt och skinnband. Breven 
märkas B. A. och adresseras: Pastor I. Wennfors, 
Betel, Eslöf.

Fliseryds
kristl. ungdomsförening Syskonbandet anordnar 
brevafton onsdagen den 15 maj. Trossyskon sänd oss 
en hälsning! Breven märkas B. A. under adr. John 
Ohlsson, Fliseryd.

Brevafton anordnar Melleruds kristliga ungdoms­
förening torsdagen den 16 maj 1929, och motses 
många brev från vänner landet runt. Breven torde 
märkas B. A. och sändas under adr. pastor M. Gus­
tavsson, Mellerud.
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Den 18 maj.
Från Smålands Taberg, från Kirunavara, från kä­

ra : trossyskon landet runt vi önska ett brev om än 
några rader bara!

Käpplinge kristliga ungdomsförening. Breven mär­
kas B. A. och adresseras: David Eliasson, Upp. Råby, 
Tillberga. 

Ålänningarna 
bedja om brev från moderlandet Sveas troende ung­
dom till vår brevafton den 22 maj. Breven som be­
svaras märkas B. A. och adresseras: Pastor Georg 
Odenmark, Mariehamn, Aland.

Brevafton.

Svartbergs kristliga ungdomsförening anordnar 
brevafton den 18 maj och väntar då brev från tro­
ende ungdomar landet runt. Breven märkas B. A. 
och adresseras till Magnus Engström, Box 17, Stri- 
berg. 

Kungsskogens kr. ungdomsförening anordnar brev- 
afton den 25 maj. Troende vänner, sänd då brev 
till vår lilla förening till en uppmuntran i vårt 
arbete! Breven märkas B. A. och sändas under 
adress: Evert V E. Svärd, Murbo, Lungsund.

Skriv om något bönesvar som du fått eller skriv 
om något annat till Ilarbo kristna ungdomsförenings 
brevafton den 12 maj. Adr.: Herbert Lundgren, 
Forsbo, Harbonäs. B. A.

Fyra troende flickor, 
med gott ordningssinne erhålla plats i följande syss­
lor: Servering, köket, tvätten och som biträdande 
kokerska. Angiv i ansökan vilken plats som sökes. 
Betyg, foto och löneanspråk till Semesterhemmet 
Borgen, Stocksund.

För böneveckor 
och väckelsemöten.

FRIDSTONER.
(155 sånger.)

Texten: Mjukt klotband ......Pris 0: 60
» Elegant »  » 1: —
>Elegant skinnband... » 3: —

Musiken: Klotband ....................... » 6: —
Körer till Fridstoner (49 körer) » 0: 75

VALDA SÄNGER.
(143 sånger.)

Texten: Sånger ur Svenska missionsförbun­
dets sångbok med samma nummer som i 

den stora sångboken.
Pris 35 öre.

Församlingar och ungdomsföreningar erhålla 
25 % partirabatt. Vid förskottslikvid er­

hållas böckerna portofritt.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm.

MISSIONSBILDER, 
VYK O R T m. m.

= Till Jubileumskonferensen 1928 utkomma nedan­
stående serier av missionsbilder m. m.

- Utomordentligt värdefulla och intressanta.
Ë Pris
E MISSIONSVYKORT. pr série
: Kongo I ....................Serie om 6 vykort 0: 50
- » II .................... . » > 6 » 0:50
. Kina................................ » » 6 > 0:50
- Ost-Turkestan ................ » » 6 * 0: 50
Ë Ryssland m. m.......... » »6 » 0: 50
Ë Stockholms Missions­

kyrkor m. m.............. » >12 » 1:25
Ë VYALBUM.
Ë Kongo-Album............................................ 1: —
- Kina-Album................................................1: —
E Turkestan-Album .....................................1: —
: Varje album innehåller 13 utsökt vackra 
- bilder från verksamhetens olika grenar. Varje 
Ë bild åtföljes av förklaringar.
: MISSIONSBILDER.
: Kongo ....................... Serie om 17 bilder 0: 50

Kina............................... » » 17 » 0: 50
Öst-Turkestan ............ » > 17 > 0: 50
Ryssland m. m........» > 17 » 0: 50
Missionsförbundets

Expedition m. m. > > 17 » 0: 50
Missionsskolan ............» » 17 » 0: 50

Ë Samtliga serier innehålla 17 olika bilder 
Eoch äro tryckta å en sammanhängande, hop- 
- fällbar kartong. Postbefordras för 5 öre.
: Missionsbilderna tala sitt mäktiga språk om 

kristendomens segertåg på de olika 
missionsfälten.

Lämpliga premier för söndagsskolor.

Î Svenska Missionsförbundets Förlag.

För väckelsearbetet.

Vägvisare för nyomvända
Av pastor Josef Roth.

En synnerligen värdefull traktat.
Giv varje nyomvänd ett ex. av densamma.

Pris pr st. 10 öre.

Rekvireras från
Svenska Missionsförbundets Förlag-
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UTKOMMEN ÄR NU

AV

SVENSKA MISSIONSFORBUNDET
DESS UPPKOMST OCH FEMTIOÅRIGA VERKSAMHET.

INRE MISSIONEN
OMFATTANDE DALSLAND OCH GOTTLAND, SVEALAND

OCH NORRLAND.
Av missionssekreteraren fit. kand. AXEL ANDERSSON.

Pris häft. kr. 6: —, klotb.
kr. 7:50, halvfr. kr. 9: 50.

Ur pressens omdöme angående första och andra bandet:
»Ingen, som intresserar sig för svensk 

kyrkohistoria, kan underlåta att skaffa sig 
detta bokverk.»

Västernorrlands Allehanda.

» -- missionssekreterare Andersson 
kan skriva histnria, så att det blir ett nöje 
att läsa den.»

Dala-Tidningen.

»Den yppersta minnesgärden, som jubel­
året i Sverige framkallat, är Axel Anders­
sons Inre missionens historia.»

David Nyvall i
Förbundets Veckotidn., Amerika.

»Det er et ypperligt Bidrag til en Skild­
ring af det frikirkelige Liv i Norden.»

Morgenstjernen, Danmark.

Obs.! Varje hem och bibliotek bör köpa detta arbete!

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG 
Stockholm.
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för bibelskole- och konfirmationsungdom.

Biblar.
Format 95X145 m/m. Ny edition. Eleganta band.

N:r 9. Mjukt klotband, rödsnitt, utan 
fodral Kr. 6: 50 

„10. „ „ rödsnitt, med 
fodral ,, 6: 75 

„ 11. ,, „ guldsnitt „ 8: 25 
„ 12. Chagrinband, rödsnitt  „ 9: — 
„ 13. „ guldsnitt  „ 10: 50 
„ 14. Bockchagrinband, skimmersnitt ,, 12: 50 
„15. „„ 

skinnförsätts ,, 13: 50
„16. Mjukt, brunt kalvskinnsband, 

skimmersnitt „ 17: 50
„17. Mjukt, svart kalvskinnsband, 

skimmersnitt „ 17: 50
,, 18. Mjukt, svart kalvskinnsband, 

skimmersnitt, skinnförsätts „ 18: 50 
„ 19. Moccaband, beige, skimmersnitt „ 19:-- 
„ 20. _ „ brunt, „ „ 19: — 
„21. Äkta chagrinband, övervikta kan­

ter, skimmersnitt ,, 16: 50
„22. Äkta chagrinband, övervikta kan­

ter, skimmersnitt, skinnförsätts ,, 17: 50
„23. Äkta chagrinband, övervikta kan­

ter, skimmersnitt, skinnförsätts, 
genomgående register ......„ 27: 50

,, 24. Marmorerat, styvt kalvskinnsb., 
guldsnitt „ 22: 50

Format 110X170 m/m. Tunt Indiapapper. 
N:r 66. Skinnimit., rödsnitt  Kr. 7: — 
„67. „ guldsnitt   8: 50

Format 110X175 m/m. Fint papper.

N:r 224. Chagrinband, rödsnitt.................... Kr. 11: — 
,, 225............ „ guldsnitt .................. ,, 13: — 
„ 226. Bockchagrinband, skimmersnitt ,, 15: —

Nya Testamentet, Psaltaren och 
Sångboken.

Format 95X 145 m/m. Fint bibelpapper.
Ny edition med parallellställen.

N:r 50. Skinnimit., rödsnitt..............................Kr. 7: —
51. ,, guldsnitt ...................... .....8: -

„52. Bockchagrinband, guldsnitt ...... ,, 9: —
„53. „skimmersnitt ,, 10: —
„54. D:o d:o, skinnförs., överv. kan-

ter, fodral (lyxband) ,, 13: —
,, 55. Brunt kalvskinnsband, skimmer-

snitt, fodral (lyxband) „ 14: —
„56. Mörk lila kalvskinnsband, skim.-

snitt, fodral (lyxband) „ 14: —

DIN VÄG
av Joh. Gustafsson.

Ett mindre antal ex. av 2:a uppl. återstår ännu.

Pris haft. 1:25, inb. 2: 75.
“Innehållet är alltigenom ädelt och gott. Man kan med rätta 

säga, att det äi guld alltsammans. Författaren har på ett mäs­
terligt sätt valt sina ämnen och lika mästerligt har han be­
handlat dem: kort, koncist, rakt på sak, enkelt, just så som 
det skall skrivas för ungdom.“

Ad. Andersson i Göteborgs Veckotidning-

Svenska Missionsförbundets Förlag, Stockholm C.

För endast 3 kronor 
pr månad i avbetalning, erhåller Ni 

Lindblads Lexikon
nu komplett i 3 halvfr. band med 2,600 
illustrationer jämte 130 stadsplaner, kartor 

och färgplanscher.

Pris för hela verket i 3 halvfranska band 
Kr. 69: —.

Klipp ur BESTÂLLNINGSSEDEL Klipp ur
Till WESTLINGS BOKAVBETALNING, ÖREBRO.

Undertecknad beställer härmed I ex Lindblads Lexikon inb. i 3 halvfranska band. Kr. 69: -, att likvideras pr avbe­
talning med 3 Kr. pr mån. Äganderätten till böckerna övergår till mig först sedan hela beloppet Kr. 69: — är betalt.

I övrigt gäller vad lagen om avbetalningsköp av den 11 juni 1915 stadgar.

Namn o. titel: .............................................................................................................................. .......................................................................................................

Bostad: ....................................................................................................Postadress:..............................................................................  U. V.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm, 1929.




